
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 23年 4 月 12日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社引越社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　空　雅英

東日本大震災により被災された方を

200名採用致します。

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜わりまして、厚く御礼を申し上げます。

　引越社グループ（株式会社引越社、株式会社引越社関西、株式会社引越社関東、

株式会社引越社九州）は、この度の東日本大震災により亡くなられた方々のご冥福

をお祈り致しますとともに、ご遺族の皆様にお悔やみを申し上げます。また、現在

も厳しい生活を強いられている被災地の皆様に、謹んで心からお見舞い申し上げま

す。

　私どもは、被災地の一日も早い復興を心からお祈り申し上げております。震災当

日、私ども引越社グループでも、被災地に比べれば微々たるものでございますが、

千葉や横浜を中心とした関東地区の営業拠点が大きく揺れ、パソコン等の電子機器

が落下して損壊したり、社屋がひび割れを起こし、壁面の一部が剥がれるなども発

生しております。また、宮城県気仙沼市の出身地の従業員で、ご家族が未だに行方

不明の者もおります。私どもは、震災を我が事として捉え、決して傍観者となるの

ではなく、何としてでも被災地の皆様へ具体的な支援ができないかを考えて参りま

した。

　その結果、私どもでなし得ることとして、次の支援を実施させて頂きますことを

発表致します。



     １．支援の概要

　茨城県・福島県・宮城県・岩手県を中心とした被災地にお住まいの方で、

 20歳～ 40歳位の方を約 200 名採用致します。

２．採用に関する具体的な内容

　① 200 名採用の内訳

　　既婚者（扶養するご家族がいらっしゃる方）　：　約 100 名

　　独身者　：　約 100 名

　②採用が決まった方への支度金

　　引越社グループでは、採用が決まった方にお一人あたり次の金額を

   お渡し致します。

　　既婚者　：　 50万円（※）および 引越代

　　独身者　：　 30万円（※）および 引越代

　※住まいを探すための旅費、および、入居の際に要する家賃・敷金・

   礼金等の費用、並びに、生活が落ち着くまでの 2 ～ 3 ヶ月分の家賃

   としてお遣い頂けるよう考えております。

　③支援資金

　　引越社グループは、今回の採用において、総額１億円をご用意致します。

３．採用までの手順

　①電話による受付

　②被災地各所にて会社説明会および面接会を実施

　③採用の決定

　④引越社グループの営業圏（＊）内での住まい探し

　⑤住まいが決まり次第、引越を行なう

　＊東京都・千葉県・埼玉県・神奈川県・静岡県・愛知県・岐阜県・三重県・京都府・滋賀

県・大阪府・兵庫県・広島県・福岡県に営業拠点がございます。通勤の利便性を考え、お住

まいは営業拠点の近くを想定しております。

４．連絡先

　　　　関東以北の方　 0120-53-2626 （無料電話）

　　　　静岡以西の方　 03-3808-2626 （代表）

　　　　「被災者支援採用担当」宛にご連絡をお願い致します。


